Bu çalışmada, XVI. yüzyılda yazılmış olan Kitâb-ı Melhame adlı eser, konuşma dilinin yazı
diline yansıması, imla farklılığı, söyleyiş özelliği ve lehçeler arası etkileşim gibi açılardan
değerlendirilmiştir. Kitâb-ı Melhame, Pervâne bin Abdullah tarafından Sofya’da Hicri
960 (Miladi 1552) tarihinde kaleme alınmış, her bir varakta 9 satır olan 145 varaklık mensur bir
eserdir. Melhame; ay ve güneş tutulması, yeni ay görünmesi, şiddetli kar veya yağmur
yağması, deprem olması, yıldırım düşmesi gibi doğa olaylarından hareketle gelecekten haber
veren metinlerin adıdır.

In this study, a work titled Kitâb-ı Melhame, written in the 16th century, will be evaluated in
terms of the reflection of colloquial language on written language, alphabet differences,
phraseology, and interactions among dialects. Kitâb-ı Melhame was written by Pervane bin
Abdullah in Sofia in hijri 960 (Gregorian 1552), and it is a 145-foil prose work, 9 verses in each
foil. Melhame refers to the type of works which prophesies the future by observing sun and